Quadam vice cū populo predicaret. et omnes verba ei⁹ attente ac deuote susci perent eius animo quedam t̄kis irrepit temptatione. Vere nunc optime predicas et ab hominib⁹ libenter audiris et sapiēs ab omnibus reputaris. At vir dei tali temptatione pulsari se sentiens parūper subsistit et an pcederet vel finem ficeret cogitare cepit. Statimq; diuino ofor tatus auxilio temptatori silenter. N̄ndit Nec p te incepi. nec p te dimitā. sicq; securus predica cōem usq; ad finem p seculis est. Monach⁹ quidā q̄ in secko ribaldus fuerat atq; lusor. maligno stimulatus spiritu ad seculū redire uoluit. Cum autem beatus. b. eum retinere nō posset interrogauit eum vnde victurus esset. Qui respondit ad taxillos ludere scio et inde vivere potero. Et ille si tibi capitale omiseris vis singul⁹ ammis ad me redire et mecum lucrū diuidere. Qd ille audiens gausus est et se libenter sic ac taurū pmisit. Vixi igitur solidos ei dari precepit et ille cū illis abiit h̄ aut faciebat vir sanctus vt cū iterum reuocare posset sicut et postmodū factum est. Ille igitur abiens totum pdidit et ad portam confusus rediit. Quo auditio vir dei ad eū letus exīst extēditq; gemitum vt simul diuidereret lucrū. Cui ille nichil pater lucratus sū h̄ etiam capitazli nostro nudatus sū. Si uultis p n̄o capitali recipere me. Cui bern. benigne respondit. Si ita inquit ē. melius est ut hoc recipiam quā siml⁹ utrumq; pdā. Quadam uice dum beatus bernardus iumento insidens aliquo pergeret cūdā rustico materia sic se offerente de cordis instabilitate in oratione est conqstus. Quod ille audiens mox eum desperit et in orationib⁹ suis cor firmum et stabile habere se dixit. Volēs autem bern-

eum cōuincere et a sua temeritate coher cere dixit seq̄strare paulisp a nob̄ et tota qua potris intencōe orationē dominicā inchohato. Quā si absq; aliqua cordis intencōe et uagacōe finire poteris iūnūtū cui insideo tuū pcul dubio mox bebis Tu autē michi in fide tua spondeas q̄ si aliud ibidem cogitaueris hoc michi alii quaten⁹ non celabis Letat ille et tāq; lumentum iam lucratū se reputans audacter secedit et se ipsū recolligēs oēos dominicā dicere inchoauit. Dix orationis expleuit dimidiū et ecce importuna cogitacō de sella cordi suo se ingerit utrum eam habere debeat cum iumento Qd ille aduertēs oatus ad bern. rediit et quid in ipsa oratione sollicite cogitauerit mdicavit. et de post temere non presūpsit. Frater roberus ei⁹ monach⁹ et secundum seculū ppinq; i adolescentia sua quoq;dam p̄suasione decept⁹ clumi acum se otulerat. Venerabilis autē pater postq; aliqd̄ diu dissiliavit eūdē statuit p epistolam reuocare. Quā cū sub diuo dictaret et altius monachus eam ex ore suo deseriberet. subito impinatus ymber erupit et hic qui scribebat cartam op̄li care uoluit. Cui bern Opus dei ē scribere ne formides. Scripsit ḡ ep̄lam i medio ymbre sū ymbre. Cum enim vndiq; plueret ibidem tū molestiā ymbs urt⁹ expulit caritatis. Cum qdā monasterium q̄ uir dei ostruxerat occupasset mūscarū incredibilis multitudo ita vt oib⁹ grauem molestiam generarent ille dixit Ego excommunico eas. Mane autē om̄es pariter mortuas inuenierūt. Cū a sumo pontifice mediolanū missus fuisset. vt ipso cum ecclesia reconciliaret et iam papiam redisset quidam uxorem suam democacā ad eum adduxit. Moxq; p̄ os misere ml̄icris dyaq;. i contumelias

eius paupit dices Non me de amicula  
mea b̄ porulos edes i brasicas deuorās  
pellet At uir dei ipsam ad ecclesiā beati  
s̄yri remisit. Hec aut̄ s̄yri hospiti suo  
defere voluit nec eidē aliqd curatōmis  
ipendit sicq; itez ad beatū bern. adducta  
est Tunc dyabolus p os eius gariere  
cepit ac dicere Non me expellet syrul⁹  
nec ei et bernardinus. Ad hec seruus  
dei respondit Nec syrus nec bernardus  
te eliet s̄ dominus ihesus cristus Mox  
ut ille orationem effudit spiritus neq;  
dixit. Quā libenter egrederer ab hac  
amicula grauter molestat⁹ i ea s̄ Quā  
libenter egrederez sed non possum quia  
non uult magnus dominus. Cui sanctus  
ctus. Et quis est magnus dominus  
Cui ille ihesus nazarenus Ad quē uir  
dei. vidisti ne vng⁹ eum? Quo r̄ndente  
etiam. Ait ubi cum uidisti Et ille i ḡa  
Et sanctus et tu in gloria fuisti Quo  
respondente utiq; ait. Nuōmodo inde  
existi. Et ille Cum lucifero m̄lti ceadis  
mus Hec aut̄ oīa voce lugubri p os  
verule oīb̄ audientib⁹ loqbat Dicitq;  
ei vir dei Nūqd in illā glam redire vd;  
les At ille miro modo cachinnans ait  
Tarde est Tūc orāte uiro dei demōn de  
muliere exiuit H̄z cui uir dei idē recessiss⁹  
dy a⁹ itez ipam iuasit vir aut̄ eius p⁹  
eū accurzens qđ acciderat indicauit Ille  
aut̄ collo ei⁹ alligari cartulā ostinet̄ b̄  
verba p̄cepit In noīe dñi nr̄i ihesu xp̄i  
papiro tibi demō ne hāc m̄lerē āmodo  
cōtingere p̄sumas Qđ cū factum fuisse  
ad eā postea nō est aus⁹ accedere Apud  
aq̄tamā qđā m̄r miserabilis erat que  
a qđā demōe penitātē i incubo vexabat  
H̄x enim animis abusus est ea et īcē  
dibili vexauit libidime Adueniēt̄ aut̄  
illuc uiro dei demō mulieri ne ad eum  
accederet vehemēt̄ minatur qđ mil ei p

desse posset et recedente eo ipse qui cūis  
fuerat amator crudeliss⁹ fieret p̄secutor  
At illa secure ad urum dei accessit et q̄  
patretur cum multo genitu enarravit  
Cui ille Tolle hunc meum baculum et  
in tuo lectulo pone et si quid agere po  
test agat. Quod cum fecisset et in lectu  
lo suo recumberet. adest ille continuo.  
Sed nec ad consuetum opus nec ad  
ipsum cubile presumit accedere. Sed  
acerime minat q̄ illo recedere se de ea  
atrocis v̄midicabit Qđ cū illa bernar  
do retulisset ille populum conuocauit i  
omnes candelas in manu accensas ha  
bere precepit demonemq; cum v̄niuerso  
qui aderant ceru excōmunicauit ac ne  
ad illam vel aliam demēps accessū ha  
beat interdixit Hicq; illa a tali illusioē  
penitus liberata est Cum in eadem p̄uin  
da vir sanct⁹ legatione fungeretur ut  
ducem aquitamie ecclesie reconciliaret  
et ille modis omnibus reconciliari ren  
nueret Vir dei ad altare celebratur⁹ ac  
cessit ipso duce tanq; excōmunicato pre  
sonibus expectante. Cum autē pax dñi  
dixit corpus dominicum sup patnam  
ponit et secum tollit atq; ignea facie et  
flamnis oculis foras egredit̄ et verbis  
terribilibus comitem aggreditur Roga  
uimus te inquit i sp̄euisti nos. Ecce  
ad te p̄cessit uirginis filius qui est dñs  
ecclesie quā tu p̄sequris Adest iudep tu⁹  
in cuius nomine omne genu curuatur  
Adest iudep tuus in cuius m̄amib⁹ illa  
aīa tua deueniet Nunqđ et ipsum sicut  
seruos eius contempnes Resistē ei si va  
les Statimq; dux totus irriguit et mē  
bris omnibus dissolutis ad pedes eius  
ptinus philiuit Quem uir sanct⁹ calce  
pulsans surgere habet et dei audire sc̄en  
ca. Ille at tremebūd⁹ surrexit et qcqd  
uir sanctus p̄apiebat ptin⁹ adīplevit

Cū regnū germanie p quādā magna  
sedanda discordia seruus dei intrasset.  
archiepiscopus quidā venerabilē qndā  
clericum obuiā ei misit. Cui dū clericus  
se sibi obuiā a suo domino missū fuisse  
diceret vir dei respōdit. Alius domin⁹  
misit te. Miratus ille se non misi a suo  
domino archiepiscopo missū fuisse affir-  
mabat. Ecōtra seru⁹ cristi dicebat. Fal-  
leris fili falleris. Maior dominus qui  
misit te cristus. Qd clericus intelligens  
ait putas q̄ monach⁹ velim fieri abit  
hoc a me. non cogitaui. nec ascendit  
sup cor meum. Quid plura in eodem iti-  
nere seculo ualefacit et a viro dei hītum  
fuseepit. Cū quendā militem valde nos-  
bilē ad ordinem recepisset et virum dei  
quodam tēpore sequeret grauissima dei  
cepit temptatione pulsari. Cum autem  
cum quidam de fratribus tam tristē vi-  
deret causam tante tristiae requisivit.  
Cui ille respondit. Sāo inquit scio q̄  
nunq̄ amplius letus ero. Quod verbū  
cum dictus frater ad seruū dei renulisset  
ille p eo attīti⁹ orauit. Statimq; ille  
frater qui tā temptat⁹ et fīlis erat rātu  
ceteris apparuit iocundior et hilarioz.  
quantum prius ceteris tristior. Cum  
aut ei dictus frater verbum mesticie qd  
locutus fuerat amicabilis imperaret ille  
respondit et dixit. Nunq̄ ampli⁹ letus  
ero. sed nunc dico. Nunq̄ ampli⁹ fīlis  
ero. Cum sanctus malachias episcop⁹  
ybme cuius vitam plenam virtutibus  
ipse descripte ad cristū felicitate in mona-  
strio suo migrasset 1 vir dei p eo hosti-  
am salutarē offerret glām ei⁹ domino  
reuelante ognouit 1 eodē inspirante p̄t  
dimissionem formam ozois mutauit.  
leta voce sic dicens. Deus qui beatum  
malachiam sanctoz tuoz meritis coe-  
quasti tribue qsumus vt qui preceos

mortis ei⁹ festa agim⁹ uite q̄ imitetur  
exempla. Cui dum cantor innueret  
q̄ erraret ait. Non ero sed noui qd  
dico. Demde accedens saē cius vestigia  
osculatur. Cū instantē p̄l a multis fūssz  
tyrombus uisitat⁹. rogauit eos vt in  
illis saltē sacris diebus a suis vamita-  
tibus et lasciujs abstineret. Q uib⁹ nul-  
lomō acqescētib⁹ nūs⁹ eis p̄pmari unū  
dicens. Hic p̄culum animaz. Quo  
hausto subito mutati recedunt. Et qui  
modicum temp⁹ denegauerat. totū tem-  
pus uite sue deo dederunt. Tandē beat⁹  
bernardus morti felicitate p̄pmquās ait  
fratrib⁹ suis. Tria uob⁹ obseruāda reliq̄  
que in stadio presentis vite q̄ cucurri.  
memini me p uirib⁹ obseruasse. Remini-  
scandalū facere volui et si aliquā iādīt  
celavi vt potui. Minus sp sensui meo  
quā alteri⁹ credidi Iesu de ledete nūq̄  
uindictam expeci. Ecce caritatē humi-  
litatem. et patiēcam vobis relinquo.  
Demq; post q̄ multa miracula p̄petras-  
set 1.c. lī. mōasteria ostruisset m̄tosq;  
libros et tractat⁹ opilasset osummatis  
vite sue dieb⁹ arat. Ixij. āmis āno dñi  
millesimo. c. xljj inter filioz man⁹ ob-  
dormiuit in domino post obitum suum  
multis gloriā huā manifestauit. Cūdā  
enim abbati in qdā monasterio appuit  
et ut sequeret admonuit. Qui cū se q̄re-  
tur admonuit. dixit ei vir dei. Ecce ad  
montem libam venim⁹ et tu hic maneb⁹  
ego autem illuc ascēdam. Interrogat⁹  
ad quid vellet ascēdere iquit volo mira-  
tus ille. Quid iquit vis dicere pat qm̄  
nilm hodie i sciēcia credim⁹ esse hm. Et  
ille Nulla hic sciēcia Nulla michi cōg-  
māo sursum sciēcie plenitudo. Hūsū  
vera noticia wrifatis 1 i hoc verbo dispa-  
ruit. Ille autē diem notauit 1 tunc uiz  
dei bernardū de corpore migrasse iuemit

Multa autem alia et pene innumeraabilia  
miracula per hunc suum deum operatus est.

**D**e sancto thymotheo  
Thymotheus quasi timorem tenens-  
vel a timore et theos quod est deus  
quasi timor dei Causatur autem iste timor in  
quolibet viro sancto sicut ait Grego.  
considerando ubi fuit ubi erit ubi est et ubi  
non est ubi fuit quoniam in peccato ubi erit  
in iudicio ubi est in miseria non est in gloria

**T**y whole life was spent in Rome  
at the foot of Mount Palatine where he  
was born and where he was buried.  
He was a slave of the Emperor Nero and  
was beaten with rods and scourges until  
he died. He was buried in the Catacombs of  
the Appian Way. His body was exhumed  
and placed in a sarcophagus in the  
cemetery of St. Callixtus.

**D**e sancto Simphoriano  
Simplicius a simphoria fuit  
enim tanquam vas musicum emittens  
armorum virtutem in quo tanquam in vase  
musico tria fuerunt Nam ut dicit auerois  
Sonatuum debet esse durum ad resistendum  
leue ad continuandum latum ad imple-  
dum Sic et Simphorianus tanquam vas  
musicum fuit Durus sibi per austeritatem  
leuis alijs per mansuetudinem latius om-  
ibus per caritatis amplitudinem.

**S**implicius a simphoria fuit  
in Augustinian monasterio  
vnde ortus dum adhuc adoles-  
scens esset tanta mox gemitate pollebat  
quod seniorum uitam anticipare uideretur.  
Cum igit pagani festum veneris celebraret  
et statuam ante erodium perfectum deferrent  
Simplicius affuit et nolens eam

adorare domini creditur et carcere mancipatus  
et cum educitur de carcere ad sacrificium cogi-  
tur et multa ei donaria permitterent dixit.  
Deus noster ut nouit remunerare me  
ita ita nouit punire peccata. vita quam  
pro soluturi sumus ex debito. soluamus  
ex uoto. Quae penitudo est sub iudicis  
timuisse conspectum. Munera nostra fu-  
cata mellis permixta dulcedine male cre-  
dulis mentibus venena perturant. Cupido-  
tas nostra omnia habendo nihil possidet quod  
dyabolicas artibus obligata miseri luci-  
cri detinetur compedibus et gaudia nostra  
in similitudine uiri cum ceperunt splendore  
franguntur. Tunc uide ira repletus  
data sententia precepit ut simplicianus  
ocaderetur. Qui cum ad locum ducere-  
tur mater eius de muro exclamans ait.  
Nate nate memento eternae uite. Sursum  
respice et regnante in celo mituere tibi  
vita non tollitur sed in melius commuta-  
tur. Hoc igitur decollatus est et a cristi  
anis corpore eius sublatum honorifice est  
sepultum. Ad cuius sepulchrum tantum sie-  
bant miracula ut etiam a paganiis in ho-  
nore maximo haberetur. Refert gregorius  
turonensis quod de loco ubi sanguis eius  
effusus est quidam christianus tres lapillos  
sanguine respersos sustulit et in capsula ar-  
gentea tabulis lignis circumsigta locauit.  
Quam cum in quoddam castro locasset et  
tonum castrum incendium consumpsisset de me-  
dio ignis predicta capsula sanata et integra est  
educta passus est circa annos dominii cc. lxx.

**D**e sancto Bartholomeo  
Bartholomeus interpretatus filius  
suspeditus aquis vel filius suspeditus  
me dicitur. n. a bar. quod est filius et tholos  
quod est humitas et moys quod est aqua inde bar-  
tholomaeus est filius suspeditus aquis. i. dei qui metes do-  
ctorum sursum eleuat ut aquis doctrinam inse-  
riat fudat et est nomine siro non hebreu.

per primum vero notat triplex suspen-  
dium qđ ipse habuit. Fuit enī suspēsus  
idest elcuatus ab amore mundi. vel su-  
spensus idest intentus amore celesti. vel  
suspensi. i. totalit̄ im̄p̄ ḡr̄c̄ i auxilio dei  
vt n̄ a suis meritis sed a dei adiutorio  
tota vita sua depēdeat per secundū vero  
pfunditas sue sapientie. De cui⁹ sapie  
pfunditate dicit dyomisius in mistica  
theologia. Diuinus bartholome⁹ dicit  
et mltam theologiam esse et minimā et  
euangeliū latum et magnū i rurs⁹ con-  
cūm. Et uult ostendere bartholomeus  
secundum intentionem dyomisij qđ una  
consideracione possunt omnia affirmari  
de deo. Alia consideratione magis ppe-  
negari.

**B**artholomeus apostolus vniens  
ad indiam que est in fine orbis  
templū in q̄ erat ydolum nomine asta-  
roth intravit et quasi pegrin⁹ ibidē ma-  
nere cepit. In hoc ydolo quidam demō  
habitabat qui se languentes curare dī-  
cebat. sed non sanando subuemebat s̄  
a lesione cessando. Sed cum templum  
languentibus plenum esset et nilm ab  
ydolo respōsum habere possent. ad aliā  
ciuitatem preferunt ubi aliud ydolum  
nomine berith colebat. Et interrogati-  
bus cur sibi astaroth responsum non  
daret. Hx̄ndit berith. Deus uī cāthenis  
igneis oltric̄tus est. nec respirare. nec  
loqui audet ex illa hora qua apostolus  
dei bartholomeus ingressus est. Dicūt  
illi. Et q̄s ē iste bartholome⁹. Et demō.  
Amicus est dei omnipotētis et ideo vt  
in istam puinaā ut omnes deos īdīje  
euacuet. Et illi. Dic nobis signa ei⁹ vt  
eum inuenire possimus. Quib⁹ demon  
ait Capilli ei⁹ crispi et migri. Caro can-  
dida. Oculi grandes. Pates equales et  
directe. barba plixa habens paucos

canos. statura equalis. collobo albo  
clauato purpura vestit. Induit pallio  
albo qđ p singulos angulos gemmas  
habet purpureas. Vixit sex anni sūt  
ex quo vestes i sandalia eius nec vetera  
scunt nec sordidantur cencas flexis ge-  
mibus p diem orat i cencas p noctem.  
Angeli cū eo ambulant qui nunq̄ eū  
fatigari nec esurire pmitunt. Semper  
eodem voltu et animo letus et hilaris  
pseuerat. Omnia preuidet omnia nouit.  
Omnium gentiū linguas nouit et intel-  
ligit et qđ vobiscū loquor ipse iā nouit  
et quando q̄ritis eum si wlt ostenderet se  
vobis. Si aut̄ non wlt cum nō poter-  
itis inuenire. Rogo aut̄ vos vt cū cū  
inuenierites rogate eum ne hue vniar-  
ne angeli sui hoc michi faciat qđ meo  
solo iā fecerūt. Cū igitur p duos dies  
soliate q̄rentes cum minime inuenissent  
quadam die quidam demomiac⁹ excla-  
mavit dices apostole dei bartholomee  
incendūt me oracōes tue. Cui apostol⁹  
Obmutescet i ex foras ab eo. Et statim ē  
liberatus. Quod audiens rex regiomis  
illius polemi⁹ cū haberet filiā lunaticā  
misit ad apostolū rogās vt ad se veni-  
ret et filiā suā sanaret. Ad quē cū apo-  
stolus vniisset et eā cāthenis ligatā vide-  
ret quia accedētes morsibus lacerabat  
iussit eā solui. Et cū ministri ad eā acce-  
dere non auderent. Dixit. Ego demoniū  
qđ i ea erat iam liganū teneo et vos ti-  
metis. Et soluta statī liberata ē. Tūc rex  
camelos auro et argento et lapidibus  
preciosis onerauit et apostolū inquiri-  
fattens nullaten⁹ inuenire potuit. mane  
autem sequenti apparenſ apostol⁹ cum  
solo rege in cubiculo dixit ei. Ut quid  
me cum auro et argento et lapidibus  
preciosis tota die q̄listi. Ista munera sūt  
necessaria h̄js qui terrena req̄rūt. ego

me hil terrenū me hil carnale desidero.  
Tunc sanct⁹ bartholomeus cepit eum  
multa de modo redemptorū nōstre do-  
cere ostendens iter cetera crītū uiasse dy-  
bolum p̄ mirabilem ḡruenciam poten-  
ciam iusticiam et sapienciam Congruū  
enim fuit ut qui filium uirginis. i. adā  
factū de terra dum adhuc esset uirgo  
uicerat a filio virg. n̄is uinceretur Potē-  
ter q̄ ipsum vicit cū de sua dominoē  
potenter eleat quā dyas p̄ delectione p̄  
mi hominis usurpauit Et sicut alicui⁹  
victor tyranii comites suos mittit ve-  
nius titulos ubiqz erigant et tirannos  
deiciant sic cristi victor nuntios ubiqz  
mittit ut dyaboli cultū euacuent et cel-  
sti statuant Juste vero q̄ iustū est ut  
qui comedēt hominem vīcēs hominem  
deinebat a iejunante homine vīctus  
hominem amplius non teneret Sapi-  
enter autem dum ars dyaboli deluditur  
arte cristi Ars dyaboli fuit ut sicut a cas-  
piter rapit auem ita in desertū rapet cri-  
stum ut si ibi iejunās n̄ famesceret abs-  
q̄ dubio deus esset Qd̄ autem esuriret  
ipsum ut p̄mū hominē p̄ cibum deuin-  
ceret Sed ḡnoscit deus n̄ potuit q̄  
esuriret nec vīta q̄ eius temptacōm  
n̄ cessit Cū ergo eidem sacramēta fidei p̄  
dicasset dixit regi q̄ si baptizari uellet  
deum suum carmen ligatū ostenderet  
Sequēti igitur die nupta regis palacū  
dum pontifices ydolo sacrificaret cepit  
clamare demō ac dicere Cessate miseri sa-  
crificare nobis ne peiora me paciamini  
q̄ carmen igneis ab angelo ihesu cristi  
quē iudei cruciferūt religatus sum pu-  
tantes eum a morte deineri Ille autē ip-  
saz mortē q̄ regna nostra ē. captiuauit  
et ipsū nostrū p̄māpē et i antīz mor-  
tis uicul igneis uinxit Statimq̄ om̄is  
miserunt funes ut similacra euerterent

sed n̄ō potuerūt apostolus autē dēmoni  
p̄cepit ut inde exiēs ydolum cōmīueret  
Qui statim exiēs oīa ydola templi per  
selphū cōfregit De inde fusā oracōne ab  
ap̄st̄o om̄is infirmi curati fūt. Apostol⁹  
autē tēplū dedicauit et demonē i desertō  
abire precepit Tunc angelus domini  
ibidem apparuit et templum arcuūoz  
lans i quatuor angulos signum crucis  
dīgitō suo scripsit dicens hec dīat domi-  
nus Hic ut vos omnes ab infirmitate  
veltra mundauit ita et templum hoc ab  
omni sorde mundabis et habitatore ei⁹  
quem apostol⁹ in desertum locum ire p̄  
cepit prius tamē eum vobis ostendas  
quem videntes ne timeatis Sed quale  
signum i lapidib⁹ hijs sculpsi t̄kē i ve-  
stris frontibus imprimatis Tūc ostens-  
dit eis ethiopem nigriorem fuligine.  
facie acuta. barba prolixa. cernib⁹ usq̄  
ad pedes protensis. oculis igneis ut fer-  
rum ignitum scintillas emittentib⁹ flā-  
mas fulphureas ex ore et oculis spirā-  
tem. cathemis igneis vincū retro mani-  
bus et dixit ei angelus Quoniam visi-  
ōnem apostoli audisti et de templo exi-  
ens omnia ydola confregisti soluam te  
ut vadas in talem locū ubi nullus ho-  
mo morat i sis ibidem usq̄ ad diem ui-  
dicij. Ille solutus cū magno strepitu  
tululatu disparuit Angel⁹ autē dñi in  
celū cū sis uidētib⁹ euolauit Tūc Rex  
cū uxore et filijs om̄iq̄ pplo baptizas-  
tus ē i relicto regno ap̄li disciplis est  
effectus Tūc oēs tēploz p̄tifices ḡre-  
gati astrigē regē fratrē ei⁹ duenerunt  
et de deoz suoz amissiōe et tēpli sbuer-  
sioē i regis p̄ artē magiā deceptōe cōtē  
ap̄lin fūt ḡquesti astriges igitur rex  
indignatus mille uros armatos ad  
capiēdū apostolum destinauit qui cum  
adductus fuisset coram eo dixit ei rex.

**T**u ne es ille qui euertisti fratrem meū? **C**ui apostolus Ego illum nō euerti s  
 conuerti. **C**ui rex Sicut tu fecisti fratre  
 meum deū suū relinqre et tuo credere sic  
 et ego te faciam deum tuum relinqre et  
 meo deo sacrificare. **C**ui apostolus Ego  
 deum quem colebat fratr tuū ligavi et  
 ligatum ostēdi i vt simulacrum frāgeret  
 coegi. **H**i sic poteris facere deo meo pe-  
 teris me ad simulacrum puocare. **S**m  
 aut ego deos tuos comminuā i tu crede  
 deo meo b illo dīcete nūtia regi qdē  
 suus baldachēa disset i cōminut suiss;  
**Q**uod rex audiens purpuram scidit q  
 induitus erat et apostolum fustib⁹ cedi-  
 tussit et cesum uiuum ex coriace manda-  
 uit cristiani aut corp⁹ ei⁹ tulcrūt i hono-  
 rifice sepelierunt. **R**ex aut astrages et  
 temploꝝ pontifices a demōb⁹ arrepti  
 mortui sunt. **R**ex autē polemius i ep̄m  
 ordinatur et. xx. annis officium episcop-  
 patus laudabilit̄ implēs plenus vir-  
 titibus in pace queuit. **D**e genere sue  
 passionis diuersa opinio ē. **R**ā beat⁹ do-  
 rotus d⁹ qd crucifix⁹ ē. **A**it em sic Bar-  
 tholome⁹ m̄dis predicauit q i euāgeli-  
 um sm matheū in p̄p̄a eoz lingua eis  
 fididit. **D**ormiu⁹ i albana ciuitate ma-  
 gne armenie crucifix⁹ deorsū cap⁹ h̄ns  
**B**eat⁹ autē theodorus dicit q fuit ex-  
 coriatus. **I**n multis autē libris legitur  
 q tantum fuit decollat⁹. **H**ec aut̄ d̄ri-  
 etas talis solui potest vt dicat q p̄mo  
 crucifixus fuit. **D**e inde an q̄ moreret de  
 cruce fuit depositus et ob maiorem cru-  
 ciatum fuit excoriatus. **P**ostremo capite  
 truncatus. **A**nno domini ccc. xxxi. sar-  
 raceni ciliciam inuadentes lipitanam  
 insulā vbi corpus sancti bartholomei  
 quiescebat uastauerūt ac ei⁹ sepulchrx  
 oftingentes ossa eius dispersunt. **P**am  
 ad hanc insulam corp⁹ eius taliter de

m̄dia aduenisse prohibetur. **C**um enim pa-  
 gam ppter signor frequentiam uiderent  
 corp⁹ eius plurimū venerati indignati  
 loculo plumbeo positū in mare precipi-  
 tauerunt q̄ diuino nutu ad insulam  
 predictam deuenit. **C**um igitur sarzace  
 mi eius ossa dispersissent ill⁹ recedentibus  
 apparuit ap̄ls cuidam monacho dicens  
**S**urge et collige ossa mea que dispersa  
 sunt. **C**ui ille qua ratione ossa tua colligere  
 aut aliquē tibi honore exhibere debe-  
 mus cum nos deleri pmiseris nec auxi-  
 liū nobis impēderis. **C**ui ille per m̄lū  
 temporis meis meritis dēmī populo  
 huic p̄cepit. **H**ec eorum nimis peccatis  
 inualecentibus et usq; ad celū clamāti-  
 bus. iā p̄ eis non potui uiam obtine-  
 re. **S**ed cū monachus diceret quomō  
 intrat tot alioꝝ ossa suā qn̄ iuemire poss;  
 ait. **P**rocte ad ea colligenda ibis et ea  
 que vt ignem splendentia uīdis p̄tin⁹  
 hoc leuabis. **Q**ui omnia vt dixerat in  
 ueniens ap̄li ossa leuavit i sup̄ quādā  
 nauem cōscendens bñuentū que est me-  
 tropolis apulie ea trāstulit. **P**unc autē  
 dicit q fuit rome licet benuē tam se ad  
 huic corpus illud habere assūment. **C**ū  
 quedā m̄lū vas plenum oleo attulisset  
 vt in lampadem beati bartholomei po-  
 neretur. **Q**uantūq; vas sī lampadē  
 inclinarent mil ex eo exire ualebat cum  
 tamen dīgitos in uas mitterent et oleū  
 liqdū omnino palparent. **T**unc qdā  
 exclauit. **P**uto q̄ ap̄lo acceptū nō  
 est vt hoc oleū in suā lampadē infundat  
 quāpter in aliā lampadē infuderunt  
 et p̄tinus oleū emanauit. **C**ū impator  
 fridericus bñuentū destrueret et omnes  
 ecclēias que ibidē erant dirui mandass;  
 ciuitatem totam ad alii locum trāsserere  
 intendens vir quidam quosdam viros  
 abbates et fulgētes inuenit q adiuvām